BASHKIA SHKODER

Nr. Prot. Shkodér, me ; 2022

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2022

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2023 - 2025 TE BASHKISE SE SHKODRES

Eéshlli Bashkiak Shkodsr né mbledhjen e ty t8 datés. =~ 2022, me propozim t&
Kryetarit t2 Bashkisg mbEshtetur né nemin 9 paka 1.3 shkronja "¢, 34, 40, 41, 34 shkromja “dh”
té lignt or. 1392015 “Pér vetégeverisien vendore™ 1 ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV,
nenet 22-29_ kreu VII, nenet 39-41 t& lignt nr. 68/2017 “ Pér financar e vetegeverisjes vendore™;
ligyit nr. 9936, date 26062008, “Pér menaxhimin e sistemit biucchetor né Republikén e
Shgipérisé” t& ndryshuar, gyt nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe
kontrollin t& ndryshuar; projekthoyt "Pér bwxhetin e vitir 2023"; Udhgzimat &8 Ministrisé @
Financave dhe Ekonomisé nr. 23 dats 30.07 2018 “Pér procedurat standarte té pérgatities sé
programit bicchetor afatmesem t€ NJOV, Udhgzimit t& Ministris€ se Financave dhe Ekonomisé
nr. 08 daté 28.02.20212 “Per pergatitien e Programit Buxhetar Afatmesém Vendor 2023-20257;
Udhgzimit t&2 Ministrisg s2 Financave dhe Ekonomisg nr. 23 dat& 08.07.2022 “Pér pergatitien e
Programit Bicchator Afatmesém Vendor 2023-2025"7; Udh&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurar standarde 1€ zhatimit te buxhetir; Shkreses
se Ministrisé s& Financave dhe Ekonomuisé nr. 19206 date 19.10 2022 © Dergohet par njaftim
Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme per vitin 2023 " | dhe relacionit t&8 administratés s&
Bashkisg Shkodér
VENDOSI:

1. Té mairatojé buxhetin e vitit 2023 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér
vitet 2023 - 2025, t& Bashkisg se Shkodrés, s1 mé poshté:
a) Té miratoj tavanet pér ¢do program, pér vitin 2023 - 2025 t& programit buxhetor
afatmes&m sipas tabelds 1 t&2 FPT (Instrumentit t8 Plamfikimit Financiar) dhe
programeve buxhetore te detajuara | pjesé pérbérése e k&t vendimi
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b)

g)

T& miratoje t& ardhurat sipas pérputhshmérisé me mregullat fiskale ng fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesorg, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe
tre vitet e ardhshme, sipas tabelés 2 t& FPT, pjesé pérbérése e kéty) vendimi

T# miratoj& detajimin & shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore p&r vitet 2022-
2024 sipas tabelés 3-3.4.4.1 te FPT dhe programeve buxhetore te detajuara sipas
klasifikimit ekonomik, pjesé pérbérése e kéty vendimi.

Te miratoj qellimet /objektivat/ produktet pér ¢do program, per vitin 2023 - 2025 &
programit buxhetor afatmes&m sipas tabelés 6.7 9 t2 FPT (Instrumentit t&8 Plamifikimit
Financiar) dhe programeve buxhetore te detajuara , pjesé pérbérése e kéty vendimi.
T& murato listén e projekieve 18 investumeve publike, pér ¢do program, sipas tabelss
8 12 FPT. pjesé pérbéréze e kéti) vendimi

T& maratojé fondet buxhetore, t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do
njést shpenzuese, pér vitet 2023-2025 | t& ndara n# korrente dhe kapitale; sipas tabelés
10 | presé perbérése e kéty vendima

Té miratojé numnn e punonjésve t&8 Bashkisé Shkodér dhe mstitucioneve né varési
pér vitin 2023, sipas tabelés nr. 11, pjesé pérbérése e kéty vendimi.

Tabelat shogeruese:

a)
b)
c)
d)

c)

Llogaritja e efektit financiar t& leht®simeve fiskale vendore, tabela nr .12, pjesé
perbérése e kity vendim.

Lista e njésive shpenzuese t& bashkise Shkoder, sipas tabels nr. 13 pjes pérbérése e
kéty vendimi

Nj& pérmbledhje t& t& ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve t& shogérive ng
pronési t& bashkisé, sipas tabelgs nr. 14 pjesé perbérése e kéty vendimi.

Projektin e paré 18 planit 18 arkés t& 18 ardhurave t& veta té vitit 2023 dhe PBA 2023-
2025 | sipas tabelés nr. 15 pjesé pérbérése e kéty) vendimi.

Njig permbledhje t& pagesave t& vonuara nday paléve t& treta, pérfshirg edhe onigjinén
e tvre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t& tyre, sipas tabelés nr. 16
pjesé pérbérése e kéty vendimi.

Fondet e papérdorura né fund te witit 2022, me burim financim: nga transferta e
pakushtézuar, transferta specifike dhe t8 ardhurat e veta, do t& jene pjesé e buxhetit te
vitit 2023

Eshts kompetencé e Kryetarit t& Bashkase:

a)
b}

c)

Rishpérndarja e projekteve t& investimeve, brenda t& ny&jtit program;

Rishpérndarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda t& nj&jtit program;
Rishpérndana brenda t& nj&jtit program dhe zént té shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive 1& ndryshme shpenzuese.

Pér zbatimin e k&t1) vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

Ey vendim hyn né fugt 10 ditg pas shpalljes.
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KRYETAR

Bardh SPAHIA

L. Kryerar Zv. Krvetar

Zv, Kryetar

Drgitoria e te Ardhurave

Drejtoria e Analizés dhe
e Programimit Biuxchetor Drejtoria e Financés

Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndiekjes se
investimeve té Infrastrukturés Direjtoria Juridike

Dregjtoria e Kuiturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit Drejroria e FPlanifikimit Strategjik dhe
Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit

Drejtoria e Ndihmes Ekonomike dhe Personave  Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Strehimit
me Aftesi Ndryshe

Drajtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve  Dreftoria e Miedisit, Pyjeve dhe Menachimit
Mbéshtetése té Ujérave
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Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Studimeve, Planifikimir,

traytimit te AMTP Koordimimii té Investimeve
Drejtoria e Turizmit Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit té
Terrritorit
Policia Bashkiake Drejtoria e Administrimit te Sistemeve

Menaxhimit te ZIN, Projekteve dhe
Menaxhimit te Sistemeve te Informacionit
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